
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 992,791

14,778,989

528,528,584
-

528,528,584

21,842,814
-

1,312,982,921

-

1,817,217,066
467,291,887

資産合計 負債及び純資産合計 18,847,317,148

1,197,640,802
115,342,119

1,150,339

-

18,847,317,148

△ 829,884

純資産合計 11,955,948,529

103,367,346

31,271,248
31,271,248

-

22,645,304
718,642,982

△ 577,112,642

670,384,233
39,481,094

-
39,481,094

-
-

△ 8,711,273,665
-
-

316,758,329
△ 218,852,537
15,590,702,660

964,162 18,343,083,003
7,072,388,258 △ 6,387,134,474

72,408,167 -

- 40,498,717
- 負債合計 6,891,368,619
-

- -
- 71,569,687
- 17,589,045

△ 37,112,286 20,155,198
- -
- -

12,499,561,932 4,334,826
△ 7,024,267,678 750,909,268

137,164,472 601,096,621

9,114,526,003 -
2,786,144,701 778,537,611

752,070,700 -

17,030,100,082 6,140,459,351
16,328,444,601 5,357,586,914

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 4,895,744,663

45,394,263

4,903,360,497

554,000

33,601,280

-

3,833,149

45,604,263

210,000

37,988,429

-

221,225,323

22,995,254

816,264,655

155,274,931

660,989,724

2,334,165,741

103,743,234

1,872,573,861

1,037,878,650

57,185,120

626,353,375

151,156,716

91,197,337

16,972,153

2,867,263

71,357,921

2,578,386,318

11,703,401

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

5,719,625,152

3,141,238,834

1,177,467,636

990,746,497

71,274,504



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,979,280,553 △ 5,501,808,095 -

純行政コスト（△） △ 4,895,744,663

財源 5,243,910,948 -

税収等 3,303,515,809

国県等補助金 1,940,395,139

本年度差額 348,166,285 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,244,832,680 △ 1,244,832,680

有形固定資産等の増加 2,236,843,516 △ 2,236,843,516

有形固定資産等の減少 △ 934,710,379 934,710,379

貸付金・基金等の増加 198,004,356 △ 198,004,356

貸付金・基金等の減少 △ 255,304,813 255,304,813

資産評価差額 -

無償所管換等 134,151,464

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 2,170,338 △ 1,666,542 -

その他 △ 13,011,356 13,006,558

本年度純資産変動額 1,363,802,450 △ 885,326,379 -

本年度末純資産残高 18,343,083,003 △ 6,387,134,474 -

348,166,285

-

-

△ 4,798

478,476,071

11,955,948,529

134,151,464

△ 3,836,880

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

11,477,472,458

△ 4,895,744,663

5,243,910,948

3,303,515,809

1,940,395,139



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 346,987,800

本年度末資金残高 454,575,467

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

730,469,817

148,240
1,659,038,343
1,619,277,500

39,760,843

-
887,663

7,886,685

587,654,605
587,506,365

242,416,950

189,031,695
6,020,000

-
2

2,123,361,219
1,928,309,522

467,291,887
12,716,420

△ 8,095,799
20,812,219

1,071,383,738
110,343,377

△ 1,691,510,178

431,851,041
180,659,743

△ 2,755,710

3,294,677,027
1,759,735,396

155,079,236
658,964,290
46,049,224

2,578,386,318
2,334,165,741

221,225,323
22,995,254

5,868,455,949

45,495,224
587,008

16,972,153

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

5,092,523,916
2,514,137,598
1,168,689,751
1,263,291,722

554,000

65,183,972


